REQ. Nº 277

REQUERIMENTO Nº______ 29 DE AGOSTO DE 2022

DO VEREDOR REAMILTON ESPÍNDOLA

Ementa: Requer o envio de ofício à

Companhia Municipal de Trânsito e Transporte

– CMTT, solicitando a instalação de lombofaixa

na Avenida Perimetral, (Feirão Vila Norte)

Recanto do Sol.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O vereador que abaixo subscreve requer, com fundamento no artigo 136, I,

do Regimento interno, que seja encaminhado ofício à Companhia Municipal de Trânsito

e Transporte – CMTT, solicitando a instalação de lombofaixa na Avenida Perimetral,

(Feirão Vila Norte) Recanto do Sol.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa atender as reivindicações dos moradores do

local, pois os motoristas vêm abusando do excesso de velocidade na referida via. A fim

de reduzir os riscos de acidentes, solicito a construção da referida lombofaixa conforme

descriminada acima.

Por isso, na certeza de contar com a boa compreensão e competência

costumeira, finalizo com votos de elevada consideração.